
BEZPEČNOSTNÍ RADA STÁTU 
 

                                                                                   

 

 
 

USNESENÍ 
 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 7. října 2004  č. 6 

 
 

k Námětům na další zdokonalení zákona č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu 
s vojenským materiálem, ve znění pozdějších předpisů  

 
 
 
 B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u   
 
 
 I. b e r e  n a  v ě d o m í  Náměty na další zdokonalení zákona č. 38/1994 
Sb., o zahraničním obchodu s vojenským materiálem, ve znění pozdějších předpisů, 
uvedené v části III materiálu čj. 5266/04, s úpravami podle připomínek ze schůze 
Bezpečnostní rady státu; 
 
 
 II.  u k l á d á    
 
  1. ministru vnitra předložit materiál podle bodu I tohoto usnesení  
na schůzi vlády České republiky v termínu do 31. ledna 2005 s doporučením 
Bezpečnostní rady státu, 
 
  2. ministru průmyslu a obchodu ve spolupráci s místopředsedou 
vlády a ministrem dopravy, ministrem vnitra, ministrem zahraničních věcí, ministrem 
financí, ministrem obrany, ministrem zemědělství, ministryní zdravotnictví, ministrem 
životního prostředí, předsedou Českého báňského úřadu a předsedkyní Státního úřadu 
pro jadernou bezpečnost pravidelně každoročně v termínu do 31. března předkládat 
Bezpečnostní radě státu Zprávu o fungování národního kontrolního režimu nakládání 
s rizikovými materiály, ve které zejména vyhodnocovat dopady zákona o kontrole 
obchodu s výrobky, jejichž držení se v České republice omezuje z bezpečnostních 
důvodů,  zákona, jímž se provádí režim Evropských společenství pro 
 
 



kontrolu vývozu zboží a technologií dvojího využití a zákona o nakládání s vojenským 
materiálem na území České republiky, po jejich schválení a dopady dalších zákonů 
upravujících nakládání s rizikovými materiály. 
 
 
Provedou: 
 
ministr vnitra, 
ministr průmyslu a obchodu, 
místopředseda vlády a ministr dopravy, 
ministr financí, 
ministr zahraničních věcí, 
ministr obrany, 
ministr zemědělství, 
ministryně zdravotnictví, 
ministr životního prostředí, 
předseda Českého báňského úřadu, 
předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 
 

Předseda vlády 
a předseda Bezpečnostní rady státu 

JUDr. Stanislav  G r o s s, v. r. 
 


